Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 2390/2023

São Roque, 13 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar, com urgência, motonivelamento e cascalhamento no condomínio dos Oficiais do Bairro do Carmo, junto ao departamento competente.

Ressalta-se a extrema urgência do pedido tendo em vista que o condomínio em questão, assim como seus arredores, continua em estado crítico em razão dos inúmeros danos e transtornos causados pelas intempéries recentes que atingiram todo o município de São Roque.

A população da região encontra-se desamparada, uma vez que os estragos foram de tamanha monta que se refletiram no fornecimento de energia, no fornecimento de água e até mesmo no acesso às suas casas, seja de condutores ou de pedestres.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA (MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor **MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO** DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP